Nº 140, segunda-feira, 23 de julho de 2018 11 7ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072300117

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Amazonas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
EDITAL NOTIFICA os interessados abaixo relacionados por se encontrarem em lugar incerto e não
sabido, e ou sem acesso pelos correios, para apresentação do Projeto de Reparação de Dano Ambiental-
PRAD, nos termos da IN 04/2011 , e parágrafo I' do artigo 92 da IN 10/2012. Ficando V.S" intimadas
apresentarem no prazo de 20 (vinte) dias a contar dessa publicação.

. INTERESSADO CPF/CNPJ N° PROCESSO N° AI

. ARIOLINDO DOS SANTOS A CHAVES 11 9 8 2 8 1 0 2 - 2 0 02002001087/2005-61 525765/D

. ARISMAR RODRIGUES DE MENDONÇA 710238522-68 02005000433/2007-27 023663/D

. ASSOC COM E IND DE PROD FLOR LTDA 096220050001-20 02005000704/2010-48 677630/D

. E M DE MENEZES PALLAT 085193860001-54 02005000934/2009-73 204995/D

. EVANDRO BATISTA FROTA 122739962-68 0 2 0 0 5 0 0 11 5 4 / 1 9 9 7 - 5 5 43730/B

. FRANCISCO ANTONIO SOARES LOPES 844380968-04 02005002268/2007-46 028097/D

. GERALDO VITOR DA SILVA 031572056-50 02002000928/2007-84 524939/D

. IGUAÇU AGROINDUSTRIAL LTDA ME 026943030001-87 02005000036/2009-15 028916/D

. JANDIRA CARBAJAL DOS SANTOS 472938962-04 02005003067/2005-13 023284/D

. JOAO GOMES DE ALENCAR NETO 130586062-49 02005001076/2007-12 0 2 3 5 5 11 D

. JOSE FRANCISCO F DO NASCIMENTO 666945402-30 02002000333/2009-91 628698/D

. JOSÉ RAIMUNDO DO N EVANGELISTA 359376452-00 02002000300/2009-41 633926/D

. MADEIREIRA ITACOAY LTDA 844687680001-84 02005000751/1996-18 4 4 4 9 2 11 3

. MADER MADEIREIRA ENTRE RIOS LTDA 044925180001-40 02005000849/2007-43 415551/D

. MANOEL A BONIFACIO DA SILVA 443849552-00 02002000790/2010- I 9 569903/D

. MANOEL RODRIGUES RIBEIRO 413573372-72 02005001077/2007-67 023552/D

. NILSERLON NUNES ALMEIDA 975209422-87 02005000245/2012-64 023480/D

. PAULO ANTONIO DA CRUZ 111 6 9 3 3 8 2 - 9 1 02002000659/2009-18 628154/D

Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processos, aos interessados na
Superintendência Estadual no Amazonas, com sede a Av. Ministro Mário Andreazza s/n-BR 319 km 01-
Distrito Industrial em Manaus-Amazonas nos horários de 08:00h às 12:00 e de 13:00h às 17:00h .Caso
tenha ocorrido o pagamento ou por qualquer motivo ainda não tenha ocorrido a baixa do débito, o
interessado deve apresentar comprovante de pagamento para que seja efetuada a regularização da
pendência.

JOSÉ LELAND JUVÊNCIO BARROSO

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Ceará, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital,
faz NOTIFICAÇÃO dos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não
sabido, na forma do DECRETO Nº 9.194, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2017, da existência de débito
passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal -
CADIN. Cumpre-nos informar, ainda, que o não pagamento, implica em inclusão do devedor no Cadin
(Cadastro Informativo dos créditos não quitados do setor público federal) após 75 (setenta e cinco) dias,
nos termos da Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002, o que automaticamente impedirá a obtenção de
créditos que envolvam recursos públicos, celebração de contratos e convênios e inscrição do débito em
Dívida Ativa e ajuizamento da Ação de Execução Fiscal, nos termos da Lei nº 6.830/80. Esclarecimentos
adicionais poderão ser obtidos em qualquer sede administrativa do IBAMA.

. NOME CPF/CNPJ Nº DO PROCESSO AI Nº

. GILVAN VIEIRA MILHOMES 009.894.993-40 0 2 0 0 7 . 0 0 2 0 5 4 / 2 0 0 9 - 11 648336/D

. ABNESIO MARCOS DE OLIVEIRA 386.987.062-15 02007.002272/2014-13 9050470/E

. ANTONIO ARLAN LIMA DA COSTA 074.554.693-57 02007.000825/2014-01 704921/D

. ANTÔNIO BEZERRA VIRAÇÃO 072.326.913-00 0 2 0 0 7 . 0 0 1 2 9 1 / 2 0 1 5 - 11 9095295/E

. ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS 175.142.823-00 02007.001391/2013-78 704593/D

. ANTONIO JOSE PAZ 464.171.093-72 0 2 0 0 7 . 0 0 11 2 4 / 2 0 1 5 - 6 2 9048009/E

. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO SÍTIO FLOR
DA AMERICA

02.647.405/0001-41 02007.000237/2015-41 9051861/E

. CERÂMICA TERRA NOVA LTDA-ME 17.153.785/0001-35 02007.001902/2013-51 722687/D

. CESAR PAULO DOS SANTOS PAULA 0 11 . 8 0 2 . 9 2 3 - 1 6 02007.000850/2014-87 9050467/E

. ClCERO ALVES DA SILVA 317.780.623-34 02007.001412/2013-55 704394/D

. DULCIRENE GOMES DA SILVA 000.838.733-84 02007.000859/2014-98 704669/D

. ELIZEUDA VIEIRA DE SOUSA 903.231.653-20 02007.001972/2015-71 9097218/E

. FAZENDA SANTA BARBARA COM. E IND. DE
CAMARÕES

07.984.978/0001-84 02007.001327/2014-78 9060243/E

. FORTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 04.301.281 /0001 -73 02007.002067/2014-58 9073609/E

. FRANCIER DA ROCHA LIMA 032.442.203-20 02007.000609/2014-58 9 0 5 11 0 9 / E

. FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUSA 030.402.447-36 02007.001766/2014-81 9496/E

. FRANCISCO BARBOSA DA SILVA EXTRAÇÃO DE
AREIA

12.526.627/0001-60 02007.000368/2015-28 908/E

. FRANCISCO CESAR PHILOMENO GOMES 324.601.983-53 02007.001744/2015-00 9048815/E

. FRANCISCO FABIO LEITE BRAGA 090.383.453-72 02007.002263/2010-07 655616/D

. FRANCISCO IVAN ROCHA DE MELO 703.351.413-15 02007.001918/2013-64 722689/D

. FREDERICK CORDEIRO PESSOA 631.557.453-04 02007.001247/2015-01 2455/E

. GALDINO A MAGALHÃES ME 07.519.338/0001-01 02007.000891/2015-54 933/E

. JACQUES PHILIPPE FERNAND LUBRANO 441.906.463-34 02007.000539/2014-38 703780/D

. JOEL JOIA 388.762.488-20 02007.001427/2014-02 9079418/E

. JONAS DE SOUSA GOMES 062 420.863-01 02007.001728/2013-47 704783/D

. JOSÉ AURILO DA SILVA 007.320.613-00 0 2 0 0 7 . 0 0 11 5 3 / 2 0 1 5 - 2 4 9091069/E

. JOSÉ BONFIM TORQUATO MAIA 031.157.523-04 02007.000833/2014-40 722707/D

. JOSÉ LUIZ DE SOUSA 986.542.683-87 02007.000423/2015-80 9095430/E

. JOSÉ ROBERTO FERREIRA DO NASCIMENTO 625.516.123-49 02007.002558/2014-07 9088657/E

. JOSÉ RODRIGUES DA COSTA 655.862.203-34 02007.002544/2014-85 9051279/E

. JOSÉ VILMAR MONTEIRO 837.912.803-68 02007.002044/2014-43 2402/E

. JOSÉ WELLINGTON DE OLIVEIRA 034.641.883-61 02007.001414/2015-14 9071886/E

. JUAREZ JACOME DE LIRA 913.125.314-87 02007.001304/2014-63 905044 l/E

. LOUIS LUC JOSEF PLASKIE 6 2 5 . 9 5 9 . 11 3 - 6 8 02007.001247/2012-51 702804/D

. LUIZ CARLOS BANDEIRA 054.186.773-30 02007.000947/2015-71 9095167/E

. MANUEL GUILHERME DA SILVA 005.486.403-86 02007.000587/2015-15 9051302/E

. MARCLEI GONÇALVES BARROSO 007.022.143-02 02007.000853/2015-00 9553/E

. MARIA DOS NAVEGANTES DA SILVA 802.661.003-25 02007.000506/2009-21 647288/D

. MEUZAMOR ÁGUA E ALIMENTOS INDUSTRIAL
LT D A

02.374.498/0001-88 02007.002378/2014-17 9092647/E

. RAFAEL FERREIRA BRAGA 056. 348.383 04 02007.001777/2014-61 2388/E

. RAIMUNDO NONATO DA SILVA 519.059.903-59 02007.002021/2014-39 2 4 11 / E

. RAIMUNDO NONATO DOMINGOS NOGUEIRA 851.229.393-49 02007.000764/2014-74 704666/D

. ROGERIO ALVES COSTA 041.605.653-95 02007.001957/2015-23 9059783/E

. SALVIANO GONÇALVES FILHO 059.413.953-88 02007.000919/2013-91 704319/D

. VANDERLEI GOMES DE FREITAS 015.601.723-71 0 2 0 0 7 . 0 0 1 8 7 0 / 2 0 1 2 - 11 703405/D

Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processos, aos interessados, mediante
requerimento protocolado em qualquer unidade no IBAMA.

HERBERT PESSOA LOBO

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da
Biodiversidade - Instituto Chico Mendes torna pública a revogação
do Edital de Seleção nº 1/2018, cujo objeto corresponde à seleção
de instituição financeira oficial apta a criar, administrar e gerir o
Fundo de Compensação Ambiental - FCA, com base no item 8.6
do referido Edital.

SILVANA CANUTO MEDEIROS
Presidente do Instituto

Substituta

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 443035

Número do Contrato: 00007/2016, subrogado pelaUASG: 443035 -
UNIDADE AVANÇ.DE ADM.E FINANÇAS/ATIBAIA/SP.
Nº Processo: 02070002291201729.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 01832691000152. Contratado : NEW SOLUTIONS
COMERCIO E SERVICOS-LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº07/2016. Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993
Vigência: 20/07/2018 a 20/07/2019. Data de Assinatura: 20/07/2018.

(SICON - 20/07/2018) 443033-44207-2018NE800032

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS 3 - TERESÓPOLIS/RJ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000138201885.

PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO

MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ

Contratado: 14801463000167. Contratado : GRIJO SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS -LTDA. Objeto: Contrataçao de serviços

terceirizados de recepcionista para atendimento no Estado do Pará,

conforme demanda descrita no Contrato e Termo de Referência.

Fundamento Legal: Lei 8666/93, IN SEGES/MPDG 05/2017 e

demais legislações aplicáveis. Vigência: 24/07/2018 a 24/07/2019.

Valor Total: R$297.809,67. Fonte: 250443032 - 2018NE800284

Fonte: 250443032 - 2018NE800285. Data de Assinatura:

19/07/2018.

(SICON - 20/07/2018) 443033-44207-2018NE800032

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000115201871 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços continuados de engenharia, sob demanda, em
regime de execução de empreitada por preço unitário, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
23/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço:

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

O Serviço Florestal Brasileiro torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 6/2018, cujo objeto é a contratação de
serviços contínuos de vigilância armada 44h, e de monitoramento
remoto, para atender à Unidade Regional Nordeste. Vencedor do
item 1: SUPREMAX SEGURANÇA LTDA, CNPJ
16.505.678/0001-66, valor R$ 53.059,92. Vencedor do item 2:
AUDAZ SISTEMAS ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA LTDA,
CNPJ 06.070.309/0001-34, valor R$ 13.200,00. Demais
informações poderão ser consultadas no Comprasnet.

LETÍCIA CIRQUEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2018) 440075-00001-2018NE800028

Avenida Rotariana S/n Soberbo - Teresópolis TERESOPOLIS - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 4 4 3 0 3 6 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DAS DORES PEREIRA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2018) 443033-44207-2018NE800032

14100750870
Realce

14100750870
Realce